
 

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CÀ MAU 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Số:        /NQ-HĐND 
 

Cà Mau, ngày         tháng 10 năm 2024 
 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 - 2025 và gia hạn thời gian bố trí kế hoạch vốn,  

bổ sung danh mục, điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2024 

(nguồn vốn ngân sách tỉnh) 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 15 (CHUYÊN ĐỀ) 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Khóa X, Kỳ họp thứ 12 về bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Cà Mau; 

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Khóa X, Kỳ họp thứ 12 về Kế hoạch đầu tư công năm 2024 và 

bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương năm 2023 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Khóa X, Kỳ họp thứ 13 về bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và bổ sung danh mục, điều 

chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn ngân sách tỉnh); bố trí Kế 

hoạch vốn nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Khóa X, Kỳ họp thứ 14 về bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và bổ sung danh mục, điều 

chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn ngân sách tỉnh); 

Xét Tờ trình số 160/TTr-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cà Mau về việc thông qua Nghị quyết bổ sung danh mục, điều chỉnh 

DỰ THẢO LẦN 2 

 



2 

 

Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và gia hạn thời gian bố trí 

kế hoạch vốn, bổ sung danh mục, điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 

2024 (nguồn vốn ngân sách tỉnh) (sau thẩm tra); Báo cáo thẩm tra số 155/BC-

HĐND ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân tỉnh; 

Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa X, Kỳ họp thứ 15 (chuyên đề) đã thảo 

luận và thống nhất. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 (nguồn vốn ngân sách tỉnh) đã được Hội đồng nhân dân tỉnh 

Khóa X, Kỳ họp thứ 12 thông qua tại Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 06 tháng 

12 năm 2023, Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X, Kỳ họp thứ 13 và Hội đồng nhân 

dân tỉnh Khóa X, Kỳ họp thứ 14 thông qua điều chỉnh một phần tại Nghị quyết số 

01/NQ-HĐND ngày 16 tháng 4 năm 2024 và Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 

11 tháng 7 năm 2024, như sau: 

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn 17.054 triệu đồng của 05 dự án thuộc Kế 

hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách tập trung do tỉnh quản lý giai đoạn 2021 

- 2025 để bổ sung danh mục, kế hoạch vốn cho 01 dự án (1.300 triệu đồng) và bổ 

sung kế hoạch vốn cho 02 nội dung chi (15.754 triệu đồng) (Kèm theo Phụ lục I). 

2. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn 326.626 triệu đồng của 19 dự án thuộc Kế 

hoạch đầu tư công trung hạn vốn xổ số kiến thiết giai đoạn 2021 - 2025 để bổ sung 

danh mục, kế hoạch vốn cho 05 dự án, nội dung chi (227.960 triệu đồng) và bổ sung 

kế hoạch vốn cho 09 dự án, nội dung chi (98.666 triệu đồng) (Kèm theo Phụ lục II). 

Điều 2. Bổ sung danh mục, điều chỉnh, bổ sung, gia hạn thời gian bố trí Kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (nguồn vốn ngân sách tỉnh) đã được Hội đồng 

nhân dân tỉnh Khóa X, Kỳ họp thứ 14 thông qua điều chỉnh tại Nghị quyết số 

06/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024, như sau: 

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn 23.924 triệu đồng của 06 dự án thuộc Kế 

hoạch vốn ngân sách tập trung do tỉnh quản lý năm 2024 để bổ sung danh mục, kế 

hoạch vốn cho 02 dự án, nội dung chi (1.800 triệu đồng) và bổ sung kế hoạch vốn 

cho 04 dự án, nội dung chi (22.124 triệu đồng). Đồng thời, đề xuất gia hạn thời 

gian bố trí kế hoạch vốn đến năm 2024 đối với 01 dự án (Kèm theo Phụ lục III). 

2. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn 300.578 tỷ đồng của 22 dự án thuộc Kế 

hoạch vốn xổ số kiến thiết năm 2024 để bổ sung danh mục, kế hoạch vốn cho 07 

dự án, nội dung chi (120.160 triệu đồng) và bổ sung kế hoạch vốn cho 12 dự án, 

nội dung chi (180.418 triệu đồng). Đồng thời, gia hạn thời gian bố trí kế hoạch 

vốn đến năm 2024 đối với 02 dự án (Kèm theo Phụ lục IV). 

Điều 3. Bổ sung Kế hoạch vốn nguồn bội chi ngân sách địa phương năm 2024 

đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X, Kỳ họp thứ 12 thông qua tại Nghị quyết số 



3 

 

39/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2023 từ 16.900 triệu đồng lên thành 23.450 

triệu đồng (tăng 6.549 triệu đồng) để bố trí cho 01 dự án (Kèm theo Phụ lục V). 

Điều 4. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 5. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa X, Kỳ họp 

thứ 15 (chuyên đề) thông qua ngày 09 tháng 10 năm 2024./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính; 

- Kiểm toán nhà nước Khu vực V; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh;  

- BTT. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh;  
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh; 
- TT. HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đăng Công báo); 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 
Nguyễn Tiến Hải 


